
     

 

Kupní smlouva 
uzavřena v souladu s ustanovením § 2079 a násled. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Smluvní strany: 

Kupující:  Domov mládeže a školní jídelna, Praha 9, Lovosická 42 

se sídlem:  Lovosická 439/42, 190 00 Praha 9 

zastoupený:  Mgr. Ladou Sojkovou, ředitelkou organizace 

IČ:   00638706 

DIČ:    CZ00638706 

Státní příspěvková organizace hl. m. Prahy zřízena usnesením Zastupitelstva hlavního města 

Prahy č. 6/15 ze dne 28. 4. 2011, zapsaná v rejstříku škol RED-IZO 110 010 469 

 

Bankovní spojení: UniCredit Bank 

Číslo účtu:  514835005/2700 

 

(dále jen „kupující“)                      

 

a 

 

Prodávající:  Alliance Laundry CE s.r.o. 

se sídlem:  Místecká 1116, 74258 Příbor 

zastoupený:  Janem G. M. Vleugelsem, jednatelem společnosti 

IČ:   29451914 

DIČ:   CZ29451914 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl C, vložka 54389. 

 

Bankovní spojení: Unicredit Bank 

Číslo účtu:  1162789133/2700 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto Kupní smlouvu. 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží, jehož 

specifikace je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy.  

1.2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží a převést na něj vlastnické právo 

k tomuto zboží. 

1.3. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní 

cenu zboží. 

1.4. Předmětem smlouvy je rovněž záruční i pozáruční servis. 

 

 



     

 

Článek II. 

Místo a Čas plnění 

 

2.1. Místem plnění je sídlo kupujícího Domov mládeže, Lovosická 439/42, Praha 9 – 

prádelna pro ubytované studenty a Domov mládeže (4 stroje), Dittrichova 330/15, Praha 2 – 

úklidová místnost č. 60 (2 stroje).  

2.2. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu do 6 týdnů od podpisu smlouvy 

oběma stranami. 

 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti  

 

3.1. Kupující se na základě této smlouvy zavazuje zboží od prodávajícího převzít do svého 

vlastnictví a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

3.2. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího dnem převzetí zboží 

kupujícím. 

3.3. Dnem hmotné přejímky přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

3.4. Prodávající se zavazuje dodat výše uvedené zboží v souladu s platnými státními 

normami jakosti, popř. všemi platnými právními předpisy na území ČR. 

 

 

Článek IV. 

Kupní cena 

 

4.1. Kupní cena je stanovena jako konečná a nejvýše přípustná a prodávajícím 

nepřekročitelná. 

4.2. Cena zahrnuje nezbytně nutné obslužné, vedlejší, doplňkové, zvláštní a podobné 

výkony a práce potřebné ke splnění předmětu smlouvy. 

 

Název zboží Počet  Cena v Kč bez DPH 

Vysokootáčková pračka Primus SC65 3 127.500,-  Kč 

Bubnový sušič Primus DAMC6 3 96.000,- Kč 

Doprava, montáž, zaškolení obsluhy v ceně zboží  Kč 

Celkem bez DPH 223.500.- Kč 

DPH (21%) 46.935,- Kč 

Celkem vč. DPH 270.435,- Kč 

 

 

Článek V. 

Platební podmínky 

 

5.1. Kupní cena bude zaplacena na základě faktury – daňového dokladu, vystavené 

prodávajícím po dodání zboží a realizaci služeb s tím spojených a po podpisu předávacích 

protokolů/ dodacího listu prodávajícím a kupujícím. 

5.2. Doba splatnosti faktur je dohodnuta na 20 dnů od data jejich vystavení prodávajícím. 

Za den splatnosti se považuje odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu 

prodávajícího. 



     

 

5.3. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 

Sb., v platném znění, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, zejména pak: 

- IČ, DIČ, název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 

- evidenční číslo daňového dokladu, 

- předmět plnění, 

- označení bankovního spojení prodávajícího, 

- udání ceny zboží /bez DPH, včetně DPH/, 

- fakturovanou částku /bez DPH, včetně DPH/. 

5.4. Kupující je oprávněn fakturu - daňový doklad vrátit, a to do data splatnosti: 

- obsahuje-li nesprávné cenové údaje, 

- obsahuje-li nesprávné náležitosti, 

- chybí-li ve faktuře některé z náležitostí. 

5.5.  Faktury - daňové doklady, které nebudou obsahovat některou z náležitostí uvedenou 

v předchozích ustanoveních nebo s nimi budou v rozporu, je kupující oprávněn vrátit ve lhůtě 

splatnosti prodávajícímu k doplnění nebo opravě s tím, že lhůta splatnosti faktury - daňového 

dokladu počne běžet dnem doručení opravené faktury - daňového dokladu kupujícímu. 

5.6. Kupující je povinen sdělit prodávajícímu v námitce, které konkrétní nedostatky 

faktura - daňový doklad má a doložit případné nesrovnalosti s jeho tvrzenými skutečnostmi, 

jinak se lhůta splatnosti původní faktury - daňového dokladu neprodlužuje. 

 

 

Článek VI. 

Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

 

6.1. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že dodané zařízení je prosté jakýchkoliv 

faktických či právních vad, je v souladu s touto smlouvou, splňuje všechny požadavky 

stanovené obecně závaznými právními předpisy a příslušnými normami, má vlastnosti 

deklarované jeho výrobcem a je způsobilé k použití pro účel, k němuž je výrobcem určeno. 

Prodávající deklaruje, že dodávané zařízení je označeno značkou CE. Zařízení nesplňující tyto 

podmínky se považuje za vadné.  

6.2. Kupující je povinen při dodání zboží provést jeho fyzickou přejímku a neprodleně 

reklamovat jeho případnou nekompletnost nebo zjevné vady zboží, projevené po předání 

zboží, nejpozději však do 3 dnů od data dodání. 

6.3. Prodávající poskytuje kupujícímu na zařízení záruku za jakost v délce 24 měsíců, která 

počíná běžet dnem splnění dodávky (dále jen „záruční doba“). 

6.4. Reklamaci jakékoliv vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného 

odkladu poté, co mohl vadu při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do konce záruční doby. 

Doba od uplatnění reklamace vady do jejího odstranění se do záruční doby nezapočítává. 

6.5. Reklamaci může kupující uplatnit písemně nebo prostřednictvím elektronické pošty 

(e-mailem) na adrese………...  Pro dodržení záruční doby je rozhodující datum podacího 

razítka u doporučeného dopisu nebo datum odeslání elektronické pošty, jíž byla reklamace 

uplatněna. 

6.6. Kupující má právo na odstranění reklamované vady, na kterou se vztahuje záruka za 

jakost, za podmínek stanovených touto smlouvou pro poskytování záručního servisu. V 

případě, že vada zařízení je neopravitelná, je kupující oprávněn požadovat dodání nového 

zařízení. Nedodá-li v takovém případě prodávající kupujícímu nové zařízení ani do 30 dnů od 

doručení písemné výzvy kupujícího, má kupující právo od smlouvy odstoupit. 

 

 



     

 

Článek VII. 

Záruční a pozáruční servis 

 

7.1. Prodávající se zavazuje zajistit záruční a pozáruční servis zařízení, kterými se rozumí 

provádění oprav a pravidelných servisních prohlídek, kontrol či revizí zařízení v souladu s 

pokyny výrobce a platnými právními předpisy a normami. (dále jen „servisní činnost“). 

7.2. Prodávající se zavazuje provádět servisní činnost po celou záruční dobu bezplatně 

(záruční servis) a poté po dobu 4 let od skončení záruční doby za cenu dle ceníku, který tvoří 

přílohu č. 2 této smlouvy (pozáruční servis). 

7.3. Prodávající je povinen zajistit v rámci záručního i pozáručního servisu opravu zařízení 

v následujících lhůtách, které počínají běžet okamžikem nahlášení závady: 

• reakce na požadavek a nástup servisního technika na opravu  do24 hodin 

• odstranění závady bez použití náhradních dílů 72 hodin 

• odstranění závady s použitím náhradních dílů 148 hodin 

7.4. Prodávající je povinen zajistit v rámci záručního nebo pozáručního servisu provedení 

kupujícím vyžádané jiné servisní činnosti než opravy zařízení do 10 dnů od přijetí požadavku 

kupujícího, ledaže kupující uvedl termín pozdější. 

7.5. Je-li k provedení opravy nutné dopravit zařízení či jeho část do místa určeného 

prodávajícím, zajišťuje přepravu prodávající na své nebezpečí a v případě záručního servisu 

též na své náklady. 

7.6. Oprava zařízení zahrnuje též dodání náhradních dílů a spotřebního materiálu, pokud je 

jich k odstranění závady zapotřebí. Veškeré dodané náhradní díly musí být nové, 

nerepasované, nepoužité a bez vad, musí být originální a schválené výrobcem zařízení a 

nesmí být staršího data výroby než 12 měsíců před jejich dodáním. V rámci záručního servisu 

je dodání náhradních dílů a spotřebního materiálu bezplatné. 

7.7. Po řádném provedení servisní činnosti je prodávající povinen provést na své nebezpečí 

přezkoušení zařízení a jeho uvedení zpět do provozu a předat výsledek servisní činnosti 

kupujícímu. Za účelem potvrzení předání a převzetí výsledku servisní činnosti vystaví 

prodávající kupujícímu servisní výkaz, který podepíší pověření zástupci obou smluvních 

stran. 

7.8. Povinnost prodávajícího zajistit bezplatně opravu zařízení v rámci záručního servisu se 

neuplatní v případě závad, na které se nevztahuje záruka za jakost, zejména závad 

způsobených nesprávným nebo neodborným zacházením se zařízením v rozporu s pokyny 

jeho výrobce. Pro provedení oprav těchto závad se uplatní podmínky pro poskytování 

pozáručního servisu. 

7.9. Pro fakturaci ceny za provedenou servisní činnost v rámci pozáručního servisu platí 

obdobně ustanovení této smlouvy upravující fakturační a platební podmínky s tím, že přílohou 

faktury bude kopie servisního výkazu. 

7.10. Na provedené servisní práce v rámci pozáručního servisu poskytuje prodávající 

kupujícímu záruku za jakost v délce 6 měsíců, která počíná běžet dnem předání a převzetí 

výsledku servisní činnosti. Stejnou záruku za jakost poskytne prodávající kupujícímu na 

dodané náhradní díly v rámci pozáručního servisu, ledaže výrobce příslušného náhradního 

dílu poskytuje na daný díl delší záruku za jakost; v tom případě platí tato delší záruka. 

 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuty 

 



     

 

8.1. V případě nedodání zboží prodávajícím ve smluveném termínu má kupující právo 

požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny nedodaného zboží za každý den prodlení, tím 

není dotčeno právo kupujícího na vymáhání náhrady škody. 

8.2. Kupující v případě prodlení s placením faktur zaplatí prodávajícímu smluvní pokutu 

ve výši 0,5 % dlužné částky za každý započatý den prodlení, nejvýše však 5 % z dlužné 

částky za celou dobu prodlení. 

8.3. V případě prodlení prodávajícího s provedením servisní činnosti v rámci záručního 

nebo pozáručního servisu ve lhůtě stanovené touto smlouvou je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý den prodlení až řádného 

splnění závazku, dodání nového zařízení (je-li vada zařízení neopravitelná) nebo odstoupení 

od smlouvy kupujícím. Pro účely stanovení smluvní pokuty se do doby prodlení 

prodávajícího nezapočítává doba, po kterou prodávající zajistil kupujícímu bezplatné 

zapůjčení náhradního zařízení. 

8.4. Právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta 

vztahuje, není ujednáním ani zaplacením smluvní pokuty dotčeno. 

 

 

IX. 

Odstoupení od smlouvy 

 

9.1. Kupující je oprávněn před splněním dodávky odstoupit od smlouvy v případě, že  

a) prodávající je v prodlení se splněním dodávky delším než 10 dnů, 

b) vůči prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení a insolvenční soud 

rozhodl o úpadku prodávajícího, nebo 

c) prodávající vstoupil do likvidace. 

9.2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že 

a) prodávající je v prodlení s provedením servisní činnosti v rámci pozáručního 

servisu delším než 30 dnů, 

b) činností nebo nečinností prodávajícího vznikla kupujícímu škoda nebo její 

vznik hrozí nebo bylo poškozeno dobré jméno kupujícího, nebo 

c) tak stanoví jiná ustanovení této smlouvy. 

9.3. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, ocitne-li se kupující v prodlení se 

zaplacením kupní ceny delším než 60 dnů po splatnosti faktury. 

9.4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, 

přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky 

odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Následky 

odstoupení od smlouvy po skončení záruční doby se však vztahují pouze k závazkům 

smluvních stran, které se týkají poskytování pozáručního servisu. 

9.5. Obě strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy si vzájemné pohledávky 

vyrovnají do 14 dnů ode dne písemného doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní 

straně. 

 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

10.1. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, a v případě, že bude v souladu s tímto zákonem nutné 



     

 

uveřejnit tuto smlouvu, smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v úplném znění, stejně 

jako s uveřejněním úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se tato smlouva 

doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že uveřejnění smlouvy v souladu s výše citovaným zákonem zajistí kupující. 

10.2. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v 

důsledku vyšší moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti 

bránící dočasně nebo trvale splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy 

nezávisle na vůli povinné strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky 

povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané 

situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto smyslu zejména považují válka, nepřátelské 

vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje a přírodní katastrofy. Za vyšší 

moc ve smyslu této smlouvy se nepovažují překážky, které nastaly v době, kdy povinná strana 

již byla v prodlení s plněním svých povinností, či překážky vzniklé z hospodářských poměrů 

dané strany. 

10.3. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na 

poslední známou adresu smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a 

smluvní strana písemnost nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena třetím 

pracovním dnem po předání zásilky provozovateli poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní 

strana nedozvěděla. Za poslední známou adresu smluvní strany se považuje adresa uvedená v 

záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, kterou smluvní strana druhé smluvní straně 

písemně oznámila. 

10.4. Postoupení peněžitých pohledávek prodávajícího za kupujícím, vzniklých v souvislosti 

s touto smlouvou, třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

10.5. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran 

příslušnými ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními 

občanského zákoníku. Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy 

nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

10.6. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude 

tím dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného 

ustanovení oddělit, ani platnost a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém 

případě zavazují nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, 

platným a účinným, které svým obsahem a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu 

ustanovení původního. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení 

smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem a předmětný rozpor by působil 

neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by takové ustanovení nikdy 

neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými 

právními předpisy, dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem podle věty 

druhé. 

10.7. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže 

smírného řešení nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými 

soudy České republiky. 

10.8. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou. 

10.9. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že tato 

nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že porozuměly 

jejímu obsahu, a že s obsahem souhlasí. Podpis této smlouvy je projevem jejich svobodné 

vůle. 

10.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 



     

 

10.11. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po dvou. 

10.12. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. l – Specifikace zboží 

Příloha č. 2 - Ceník pro pozáruční servis  

 

 

 

 

V Praze dne 14. 10. 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………..       …………………….. 

 

   Podpis kupujícího          Podpis prodávajícího 


